
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM 
Estado do Rio Grande do Sul 

Av. Farrapos, 509 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PARCIAL DE PREGÃO PRESENCIAL

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais
e de conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02 e com a Lei Federal nº 8.666/93
e suas alterações posteriores, resolve:

01 - HOMOLOGAR PARCIALMENTE A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS:

a) Modalidade: Pregão Presencial

b) Número: 9/2019 

c) Objetivo: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPI - para
os servidores de diversas Secretarias do Município, com recursos Vigilância
Sanitária em Saúde, PAB, Média e Alta Complexidade, CAPS, ASPS e Próprios

d) Fornecedores e Itens:
DIMACLO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA EPP
Lotes vencedores: 
Lote: 43 Itens: 145, 146, 147
Lote: 44 Itens: 148, 149
Lote: 66 Item: 255
No valor total de: R$ 43.438,35

PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA  EPP
Lotes Vencedores:
Lote: 4 Itens: 8, 9, 10
Lote: 5 Itens: 11, 12, 13
Lote: 14 Itens: 53, 54
Lote: 41 Itens: 138, 139, 140, 141, 142, 143
Lote: 42 Item: 144
Lote: 49 Itens: 164, 165
Lote: 51 Itens: 170, 171
No valor total de: R$ 45.531,95

TREEBUUCHET EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA
Lotes Vencedores:
Lote: 30 Itens: 85, 86
Lote: 45 Itens: 150, 151, 152, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217
No valor total de: R$ 31.130,00

ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA EPP
Lotes Vencedores:
Lote: 39 Item: 129
No valor total de: R$ 4.349,10

MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA-EPP
Lotes Vencedores:
Lote: 23 Item: 67
No valor total de: R$ 1.162,50

FACCINA DALTORA - EQUIP. SEGURANÇA LTDA EPP
Lotes Vencedores:
Lote: 19 Itens: 58, 59
Lote: 20 Item: 60
Lote: 47 Item: 162
No valor total de: R$ 4.140,00



DAVANTI COMERCIO MERCANTIL LTDA – EPP
Lotes Vencedores:
Lote: 3 Itens: 3, 4, 5, 6, 7
Lote: 13 Itens: 48, 49, 50, 51, 52
Lote: 35 Itens: 101, 102, 103, 104, 105
No valor total de: R$ 69.726,87

PROTEGGERE - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EPI'S LTDA ME
Lotes Vencedores:
Lote: 24 Itens: 68, 69, 70, 71
Lote: 25 Itens: 72, 73, 74, 75
Lote: 27 Item: 78
Lote: 33 Itens: 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96
No valor total de: R$ 14.016,80

PORTAL SUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
Lotes Vencedores:
Lote: 10 Itens: 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 106, 107, 108, 207
Lote: 36 Itens: 109, 110, 111, 112, 113
No valor total de: R$ 41.700,00

INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES D'BOTTINI EIRELI
Itens Vencedores: 
Lote: 12 Itens: 42, 43, 44, 45, 46, 47, 225
Lote 54: Itens: 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 188
Lote 61: Itens: 238, 239, 240, 241, 242, 243, 244
Lote 62: Itens: 245, 246, 247, 248, 249, 250, 251
Lote 63: Item: 252
Lote 65: Item: 254
No valor total de: R$ 31.247,14

02 - AUTORIZAR O EMPENHO DAS DESPESAS RESULTANTES, NA SEGUINTE DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:

04.01.04.122.0004.2012.3.3.90.30.28.00.00
06.01.23.691.0006.2016.3.3.90.30.23.00.00
07.01.20.608.0007.2022.3.3.90.30.23.00.00
07.01.20.608.0007.2022.3.3.90.30.28.00.00
08.01.13.392.0011.2025.3.3.90.30.28.00.00
09.01.10.301.0008.2035.3.3.90.30.28.00.00
09.01.10.301.0008.2036.3.3.90.30.28.00.00
09.01.10.301.0008.2037.3.3.90.30.28.00.00
09.01.10.301.0008.2041.3.3.90.30.28.00.00
09.01.10.305.0008.2046.3.3.90.30.28.00.00
09.01.10.305.0008.2047.3.3.90.30.28.00.00
10.01.04.122.0009.2048.3.3.90.30.23.00.00
10.01.08.244.0009.2051.3.3.90.30.23.00.00
11.01.12.361.0010.2069.3.3.90.30.28.00.00
11.01.12.361.0010.2070.3.3.90.30.28.00.00
11.01.12.365.0010.2079.3.3.90.30.28.00.00
11.02.12.363.0010.2084.3.3.90.30.28.00.00
13.01.18.541.0015.2101.3.3.90.30.23.00.00
13.01.18.541.0015.2101.3.3.90.30.28.00.00
14.01.06.452.0014.2106.3.3.90.30.28.00.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM, 12/06/19

____________________ 
VALDIR FARINA

Secretário Municipal de Administração


